

СОГЛАСОВАНО:

Начальник цеха №6 Валерий А.А.Вагнер  
" " 2022 года

УТВЕРЖДАЮ:

Технический директор А.В.Горбунов  
" " 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Министра России от 26 декабря 2019 г. № 871/лр, 872/лр, 873/лр, 874/лр, 875/лр, 876/лр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/лр, 172/лр, от 01.06.2020 № 294/лр, 295/лр, от 30.06.2020 № 352/лр, 353/лр, от 20.10.2020 № 635/лр, 636/лр, от 09.02.2021 № 50/лр, 51/лр, от 24.05.2021 № 320/лр, 321/лр, от 24.05.2021 № 407/лр, 408/лр, от 14.10.2021 № 745/лр, 746/лр), от 20.12.2021 № 961/лр, 962/лр)

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

ОАО "Кучуксульфат"

(наименование стройки)

Ремонт кровли СТП №2 цеха №6

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 6-9-19

Ремонт кровли

(наименование конструктивного решения)

Составлен Базисно-индексным методом

Основание ВОР № 6-2022

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 квартал 2022 г.

Сметная стоимость 1602.53 (202.52) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 1250.27 (117.58) тыс.руб.

монтажных работ 0.00 (0) тыс.руб.

оборудования 0.00 (0) тыс.руб.

прочих затрат 0.00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

164.01 (5.82) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

657.52 чел. час.

Нормативные затраты труда машинистов

25.97 чел. час.

Расчетный измеритель конструктивного решения

| № п/п | Обоснование | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Количество |              |                | Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб. |              |       | Индекс | Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб. |
|-------|-------------|-----------------------------|-------------------|------------|--------------|----------------|--|--------------|-------|--------|--|
|       |             |                             |                   | на единицу | коэффициенты | всего с учетом | на единицу   | коэффициенты | всего |        |  |
| 1     | 2           | 3                           | 4                 | 5          | 6            | 7              | 8  | 9            | 10    | 11     | 12   |

| 1                | 2  | 3  | 4      | 5  | 6 | 7        | 8        | 9        | 10       | 11   | 12     |
|------------------|--|--|--------|----|---|----------|----------|----------|----------|------|--------|
| <b>Раздел 1.</b> |  |  |        |    |   |          |          |          |          |      |        |
| 1                | ФЕР58-19-3   | Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов: карнизных свесов<br>Объем=65,3 / 100<br>1 ОТ<br>2 ЭМ<br>3 в т.ч. ОТм<br>4 М<br>ЗТ<br>ЗТм<br>Итого по расценке<br>ФОТ | 100 м  |    |   | 0,653    |          |          |          |      |        |
|                  | Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)<br>21.12.2020 Прил. п.92<br>Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)<br>11.12.2020 Прил. п.92                                     |  | %      | 90 |   | 90       |          |          |          |      |        |
|                  | Всего по позиции   |  | %      | 46 |   | 46       |          |          |          |      |        |
| 2                | ФССЦ-08.3.05.05-0003   | Лист оцинкованный плоский размером 2х1,25 м, толщиной: 0,7 мм<br>Объем=65,3*0,35*1,1   | м2     |    |   | 25,1405  | 47,02    | 1 438,16 | 1 182,11 | 8,11 | 30 453 |
| 3                | ФЕР58-7-6  | Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых рулонных материалов: в два слоя<br>1 ОТ<br>2 ЭМ<br>3 в т.ч. ОТм<br>4 М<br>ЗТ<br>ЗТм<br>Итого по расценке<br>ФОТ                          | 100 м2 |    |   | 1,306    |          |          |          |      |        |
|                  | Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)<br>21.12.2020 Прил. п.92<br>Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)<br>11.12.2020 Прил. п.92                                     |  | %      | 90 |   | 90       |          |          |          |      |        |
|                  | Всего по позиции   |  | %      | 46 |   | 46       |          |          |          |      |        |
| 4                | ФССЦ-01.2.03.03-0014   | Мастика битумная кровельная горячая МБКГ-55 (ГОСТ 2889-80)   | т      |    |   | 0,002743 | 6 974,09 | 19,13    | 8,11     |      | 155    |
| 5                | Прайс-лист "Технониколь"   | Техноласт ТКП спанец серый, 10х1 м   | м2     |    |   | 148,884  | 382,50   | 7 021,95 | 8,11     |      | 56 948 |
|                  | Цена=450/1,2*1,02  |  |        |    |   | 175,004  | 365,50   | 7 887,05 | 8,11     |      | 63 964 |
| 6                | Прайс-лист "Технониколь"   | Техноласт ЭПП, 10х1 м  | м2     |    |   |          |          |          |          |      |        |
|                  | Цена=430/1,2*1,02  |  |        |    |   |          |          |          |          |      |        |
| 7                | ФЕР11-01-011-01  | Разборка стяжек: цементных толщиной 20 мм  | 100 м2 |    |   |          | 1,306    |          |          |      |        |
|                  | Объем=130,6 / 100<br>Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8<br>519/пр табл.2 п.1 |  |        |    |   |          |          |          |          |      |        |



| 1 | 2  | 3   | 4      | 5    | 6    | 7        | 8      | 9   | 10     | 11    | 12     |
|---|--|---|--------|------|------|----------|--------|-----|--------|-------|--------|
| 1 | 1 OT   |   |        |      |      |          | 282,66 | 0,8 | 295,32 | 28,16 | 8 316  |
|   | 2 ЗМ   |   |        |      |      |          | 43,61  | 0,8 | 45,56  | 10,76 | 490    |
|   | 3 в т.ч. ОТМ   |   |        |      |      |          | 17,15  | 0,8 | 17,92  | 28,16 | 505    |
|   | 4 М  |   |        |      |      |          | 8,54   | 0   | 0,00   | 8,11  |        |
|   | ЗТМ  |   | цел.-ч | 35,6 | 0,8  | 37,19488 |        |     |        |       |        |
|   |  |   | цел.-ч | 1,27 | 0,8  | 1,326896 | 334,81 |     | 340,88 |       |        |
|   | Итого по расценке  |   |        |      |      |          |        |     | 313,24 |       | 8 821  |
|   | ФОТ  |   | %      | 112  |      | 112      |        |     | 350,83 |       | 9 880  |
|   | Приказ № 812/лр от НР Полы   |   |        |      |      |          |        |     |        |       |        |
|   | 21.12.2020 Прил. п.11  |   |        |      |      |          |        |     |        |       |        |
|   | Приказ № 774/лр от СП Полы   |   | %      | 65   | 0,85 | 55,25    |        |     | 173,07 |       | 4 874  |
|   | 11.12.2020 Прил. п.11,   |   |        |      |      |          |        |     |        |       |        |
|   | Приказ № 774/лр от   |   |        |      |      |          |        |     |        |       |        |
|   | 11.12.2020 п.16  |   |        |      |      |          |        |     |        |       |        |
|   | Всего по позиции   |   |        |      |      | 1,306    |        |     | 864,78 |       | 23 560 |
| 8 | ФЕР11-01-01-02   | Разборка стяжек: на каждые 5 мм изменения<br>толщины стяжки добавлять или исключать к<br>расценке 11-01-01-01 | 100 м2 |      |      |          |        |     |        |       |        |
|   |  | 5 см ПЗ=6 (ОЗП=6; ЗМ=6 к расч.; ТЗ=6; ТЗМ=6)  |        |      |      |          |        |     |        |       |        |
|   | Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расч.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расч.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 |   |        |      |      |          |        |     |        |       |        |
|   | 519/лр табл.2 п.1  |   |        |      |      |          |        |     |        |       |        |
|   | 1 OT   |   |        |      |      |          | 3,49   | 4,8 | 21,88  | 28,16 | 616    |
|   | 2 ЗМ   |   |        |      |      |          | 7,56   | 4,8 | 47,39  | 10,76 | 510    |
|   | 3 в т.ч. ОТМ   |   |        |      |      |          | 2,84   | 4,8 | 17,80  | 28,16 | 501    |
|   | ЗТМ  |   | цел.-ч | 0,44 | 4,8  | 2,758272 |        |     |        |       |        |
|   |  |   | цел.-ч | 0,21 | 4,8  | 1,316448 | 11,05  |     | 69,27  |       | 1 117  |
|   | Итого по расценке  |   |        |      |      |          |        |     | 39,68  |       | 1 251  |
|   | ФОТ  |   | %      | 112  |      | 112      |        |     | 44,44  |       | 617    |
|   | Приказ № 812/лр от НР Полы   |   |        |      |      |          |        |     |        |       |        |
|   | 21.12.2020 Прил. п.11  |   |        |      |      |          |        |     |        |       |        |
|   | Приказ № 774/лр от СП Полы   |   | %      | 65   | 0,85 | 55,25    |        |     | 21,92  |       |        |
|   | 11.12.2020 Прил. п.11,   |   |        |      |      |          |        |     |        |       |        |
|   | Приказ № 774/лр от   |   |        |      |      |          |        |     |        |       |        |
|   | 11.12.2020 п.16  |   |        |      |      |          |        |     |        |       |        |
|   | Всего по позиции   |   |        |      |      | 1,306    |        |     | 135,63 |       | 2 994  |
| 9 | ФЕР11-01-01-01   | Устройство стяжек: Цементных толщиной 20  | 100 м2 |      |      |          |        |     |        |       |        |
|   |  | мм  |        |      |      |          | 282,66 |     | 369,15 | 28,16 | 10 395 |
|   | 1 OT   |   |        |      |      |          | 43,61  |     | 56,95  | 10,76 | 613    |
|   | 2 ЗМ   |   |        |      |      |          | 17,15  |     | 22,40  | 28,16 | 631    |
|   | 3 в т.ч. ОТМ   |   |        |      |      |          | 8,54   |     | 11,15  | 8,11  | 90     |
|   | 4 М  |   |        |      |      |          |        |     |        |       |        |
|   | ЗТМ  |   | цел.-ч | 35,6 |      | 46,4936  |        |     | 437,25 |       | 11 026 |
|   |  |   | цел.-ч | 1,27 |      | 1,65862  | 334,81 |     | 391,55 |       | 12 349 |
|   | Итого по расценке  |   |        |      |      |          |        |     | 438,54 |       |        |
|   | ФОТ  |   | %      | 112  |      | 112      |        |     |        |       |        |
|   | Приказ № 812/лр от НР Полы   |   |        |      |      |          |        |     |        |       |        |
|   | 21.12.2020 Прил. п.11  |   |        |      |      |          |        |     |        |       |        |

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

| 1                | 2  | 3   | 4      | 5 | 6    | 7         | 8 | 9        | 10        | 11    | 12      |
|------------------|--|---|--------|---|------|-----------|---|----------|-----------|-------|---------|
| 1                | Приказ № 774/пр от СП Полы   |   |        |   |      |           |   |          |           |       |         |
|                  | 11.12.2020 Прил. п.11,   |   |        |   |      |           |   |          |           |       |         |
|                  | Приказ № 774/пр от   |   |        |   |      |           |   |          |           |       |         |
|                  | 11.12.2020 п.16  |   |        |   |      |           |   |          |           |       |         |
| Всего по позиции |  |   |        |   |      |           |   |          | 1 092,12  |       | 29 539  |
| 10               | ФЕР11-01-011-02  | Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01  | 100 м2 |   |      | 1,306     |   |          |           |       |         |
|                  | ПЗ=6 (ОЗП=6; ЗМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)      |   |        |   |      |           |   |          |           |       |         |
|                  | 5 см ПЗ=6 (ОЗП=6; ЗМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6) |   |        |   |      |           |   |          |           |       |         |
|                  | 1 ОТ   |   |        |   |      |           |   | 36       | 164,09    | 28,16 | 4 621   |
|                  | 2 ЗМ   |   |        |   |      |           |   | 36       | 355,44    | 10,76 | 3 825   |
|                  | 3 в т.ч. ОТМ   |   |        |   |      |           |   | 36       | 133,53    | 28,16 | 3 760   |
|                  | ЗТ   | цел.-ч  | 0,44   |   | 36   | 20 687,04 |   |          |           |       |         |
|                  | ЗТМ  | цел.-ч  | 0,21   |   | 36   | 9,87336   |   |          |           |       |         |
|                  | Итого по расценке  |   |        |   |      |           |   |          |           |       |         |
|                  | ФОТ  | %   | 112    |   |      | 112       |   |          | 519,53    |       | 8 381   |
|                  | Приказ № 812/пр от НР Полы   |   |        |   |      |           |   |          | 297,62    |       | 9 387   |
|                  | 21.12.2020 Прил. п.11  |   |        |   |      |           |   |          | 333,33    |       |         |
|                  | Приказ № 774/пр от СП Полы   | %   | 65     |   | 0,85 | 55,25     |   | 164,44   |           |       | 4 631   |
|                  | 11.12.2020 Прил. п.11,   |   |        |   |      |           |   |          |           |       |         |
|                  | Приказ № 774/пр от   |   |        |   |      |           |   |          |           |       |         |
|                  | 11.12.2020 п.16  |   |        |   |      |           |   |          |           |       |         |
| Всего по позиции |  |   |        |   |      | 26,6424   |   | 548,30   | 1 017,30  | 8,11  | 22 464  |
| 11               | ФССЦ-04.3.01.09-0015   | Раствор готовый кладочный, цементный, М150  | м3     |   |      |           |   |          | 14 608,03 |       | 118 471 |
|                  | Объем=2,66424+23,97816   |   |        |   |      |           |   |          |           |       |         |
| 12               | ФЕРр58-32-2  | Устройство покрытия кровли и примыканий гидростеклоизоляцией в один слой по готовому основанию (по рубероиду) вручную (Покрывтие кровли 783,6 м2 в один слой + Покрывтие кровли 234 м2 в один слой + примыкание: к стенам - 1,2 + примыкание к вытяжной трубе 0,55м2) | 100 м2 |   |      | 10,2      |   |          |           |       |         |
|                  | Объем=(783,6+234+1,2*0,5+1,1*0,5) / 100                            |   |        |   |      |           |   |          |           |       |         |
|                  | 1 ОТ   |   |        |   |      |           |   | 36       | 332,69    | 28,16 | 95 559  |
|                  | 2 ЗМ   |   |        |   |      |           |   | 36       | 61,57     | 10,76 | 6 757   |
|                  | 3 в т.ч. ОТМ   |   |        |   |      |           |   | 36       | 11,45     | 28,16 | 3 289   |
|                  | 4 М  |   |        |   |      |           |   | 36       | 531,57    | 8,11  | 43 973  |
|                  | ЗТ   | цел.-ч  | 36,68  |   |      | 374,136   |   |          |           |       |         |
|                  | ЗТМ  | цел.-ч  | 1      |   |      | 10,2      |   |          |           |       |         |
|                  | Итого по расценке  |   |        |   |      |           |   |          |           |       |         |
|                  | ФОТ  | %   | 90     |   |      | 90        |   |          | 9 443,46  |       | 98 848  |
|                  | Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)        |   |        |   |      |           |   |          | 3 510,23  |       | 88 963  |
|                  | 21.12.2020 Прил. п.92  |   |        |   |      |           |   |          | 3 159,21  |       |         |
|                  | Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)        | %   | 46     |   |      | 46        |   | 1 614,71 |           |       | 45 470  |
|                  | 11.12.2020 Прил. п.92  |   |        |   |      |           |   |          |           |       |         |
| Всего по позиции |  |   |        |   |      |           |   |          | 14 217,38 |       | 280 722 |





| 1        | 2   | 3   | 4     | 5   | 6 | 7     | 8        | 9 | 10       | 11     | 12     |
|----------|---|---|-------|-----|---|-------|----------|---|----------|--------|--------|
| 1        | Объем=5 / 100   |   |       |     |   |       |          |   |          |        |        |
|          | 1 ОТ  |   |       |     |   |       | 604,66   |   | 30,23    | 28,16  | 851    |
|          | 2 3М  |   |       |     |   |       | 14,39    |   | 0,72     | 10,76  | 8      |
|          | 3 в т.ч. ОТМ  |   |       |     |   |       | 4,54     |   | 0,23     | 28,16  | 6      |
|          | 4 М   |   |       |     |   |       | 754,84   |   | 37,74    | 8,11   | 306    |
|          | 3ТМ   |   |       |     |   |       |          |   |          |        |        |
|          | Итого по расценке   |   |       |     |   |       | 1 373,89 |   | 68,69    |        | 857    |
|          | ФОТ   |   |       |     |   |       |          |   | 30,46    |        | 771    |
|          | Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) |   | %     | 90  |   | 90    |          |   |          |        |        |
|          | 21.12.2020 Прил. п.92                                       |   |       |     |   |       |          |   |          |        |        |
|          | Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) |   | %     | 46  |   | 46    |          |   | 14,01    |        | 394    |
|          | 11.12.2020 Прил. п.92                                       |   |       |     |   |       |          |   |          |        |        |
| 17       | ФССП-08.3.05.05-0003  | Лист оцинкованный плоский размером 2х1,25 м, толщиной: 0,7 мм   | м2    |     |   | 1,925 | 47,02    |   | 110,11   | 90,51  | 2 330  |
|          | Объем=5*0,35*1,1  |   |       |     |   |       |          |   |          | 8,11   | 734    |
| п.2 Акта |   |   |       |     |   |       |          |   |          |        |        |
| 18       | ФЕР12-01-004-04   | Устройство примыканий кровель из наплавленных материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков | 100 м |     |   | 0,08  |          |   |          |        |        |
|          | Объем=8 / 100   |   |       |     |   |       |          |   |          |        |        |
|          | 1 ОТ  |   |       |     |   |       | 325,89   |   | 26,07    | 28,16  | 734    |
|          | 2 3М  |   |       |     |   |       | 74,10    |   | 5,93     | 10,76  | 64     |
|          | 3 в т.ч. ОТМ  |   |       |     |   |       | 11,33    |   | 0,91     | 28,16  | 26     |
|          | 4 М   |   |       |     |   |       | 462,96   |   | 37,04    | 8,11   | 300    |
|          | 3Т  |   |       |     |   |       |          |   |          |        |        |
|          | 3ТМ   |   |       |     |   |       |          |   |          |        |        |
|          | Итого по расценке   |   |       |     |   |       | 862,95   |   | 69,04    |        | 760    |
|          | ФОТ   |   |       |     |   |       |          |   | 29,41    |        | 828    |
|          | Приказ № 812/пр от НР Кровли                                |   | %     | 109 |   | 109   |          |   |          |        |        |
|          | 21.12.2020 Прил. п.12                                       |   |       |     |   |       |          |   |          |        |        |
|          | Приказ № 774/пр от СП Кровли                                |   | %     | 57  |   | 0,85  | 48,45    |   | 13,07    |        | 368    |
|          | 11.12.2020 Прил. п.12,                                      |   |       |     |   |       |          |   |          |        |        |
|          | Приказ № 774/пр от  |   |       |     |   |       |          |   |          |        |        |
|          | 11.12.2020 п.16   |   |       |     |   |       |          |   |          |        |        |
| 19       | Прайс-лист "Техноколь" Техноласт ТКП сланец серый, 10х1 м   | м2  |       |     |   | 20,16 | 382,50   |   | 111,52   | 950,80 | 2 294  |
|          | Цена=450/1,2*1,02   |   |       |     |   |       |          |   |          |        |        |
|          | Итого по разделу 2 Дробильное отделение :                   |   |       |     |   |       |          |   | 1 179,04 |        | 10 708 |
|          | Итого прямые затраты (справочно)                            |   |       |     |   |       |          |   |          |        |        |
|          | в том числе:  |   |       |     |   |       |          |   |          |        |        |
|          | Оплата труда рабочих  |   |       |     |   |       |          |   | 56,30    |        | 1 585  |
|          | Эксплуатация машин  |   |       |     |   |       |          |   | 6,65     |        | 72     |
|          | в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)                   |   |       |     |   |       |          |   | 1,14     |        | 32     |
|          | Материалы   |   |       |     |   |       |          |   | 1 116,09 |        | 9 051  |
|          | Строительные работы   |   |       |     |   |       |          |   | 1 262,94 |        | 13 069 |



| 1   | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|
| в том числе:                              |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
| оплата труда                              |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
| эксплуатация машин и механизмов           |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТМ) |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
| материалы                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
| накладные расходы                         |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
| сметная прибыль                           |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
| Итого ФОТ (справочно)                     |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
| Итого накладные расходы (справочно)       |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
| Итого сметная прибыль (справочно)         |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
| Итого по разделу 2 Дробильное отделение   |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
| 1 262,94                                  |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |
| 13 059                                    |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |

Раздел 3. Участок погрузки контейнеров

п.1 Акта

|    |                 |  |       |      |  |  |  |  |  |  |  |
|----|-----------------|--|-------|------|--|--|--|--|--|--|--|
| 20 | ФЕР46-08-022-05 | Гидроизоляция набухающей самоклеющейся лентой: горизонтальных швов | 100 м | 0,06 |  |  |  |  |  |  |  |
|----|-----------------|--|-------|------|--|--|--|--|--|--|--|

Объем=(0,9/0,15) / 100

1 ОТ

2 ЭМ

3 в т.ч. ОТМ

ЗТ

ЗТМ

Итого по расценке

ФОТ

%

103

7,85

2,13

60

Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов

%

59

1,26

35

Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов

Итого по позиции

ЛЕНТА-ТЕРМЕТИК НИСОВАНД - ТЕХНОНИКОЛЬ, 10м x 15см, серебристый

Цена=2196/1,2\*1,02

шт

1

1 866,60

230,21

8,11

1 867

|    |            |  |    |   |          |        |      |       |
|----|------------|--|----|---|----------|--------|------|-------|
| 21 | Прайс-лист | ЛЕНТА-ТЕРМЕТИК НИСОВАНД - ТЕХНОНИКОЛЬ, 10м x 15см, серебристый | шт | 1 | 1 866,60 | 230,21 | 8,11 | 1 867 |
|----|------------|--|----|---|----------|--------|------|-------|

п.2 Акта

|    |                 |  |        |     |  |  |  |  |  |  |  |
|----|-----------------|--|--------|-----|--|--|--|--|--|--|--|
| 22 | ФЕР11-01-004-07 | Устройство гидроизоляции обмазочной: холодной асфальтовой мастикой в один слой толщиной 2 мм | 100 м2 | 0,5 |  |  |  |  |  |  |  |
|----|-----------------|--|--------|-----|--|--|--|--|--|--|--|

1 ОТ

2 ЭМ

3 в т.ч. ОТМ

4 М

ЗТ

ЗТМ

Итого по расценке

ФОТ

%

112

104,77

89,66

2 525

Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

| 1  | 2   | 3                | 4 | 5  | 6    | 7     | 8 | 9 | 10         | 11   | 12        |
|----|---|------------------|---|----|------|-------|---|---|------------|------|-----------|
|    | Приказ № 774/пр от СП Полы<br>11.12.2020 Прил. п.11,<br>Приказ № 774/пр от<br>11.12.2020 п.16 |                  | % | 65 | 0,85 | 55,25 |   |   | 49,54      |      | 1 395     |
| 23 | проект-лист   | Всего по позиции |   |    |      |       |   |   | 254,73     |      | 6 829     |
|    | Мастика кровельная битумно-полимерная Брит  | кг               |   |    |      |       |   |   | 917,14     | 8,11 | 7 438     |
|    | Кровля-Р 10 кг  |                  |   |    |      |       |   |   |            |      |           |
|    | Объем=0,7*50  |                  |   |    |      |       |   |   |            |      |           |
|    | Цена=2500/10/1,2*1,02   |                  |   |    |      |       |   |   |            |      |           |
|    | Итого по разделу 3 Участок погрузки контейнеров :   |                  |   |    |      |       |   |   | 1 259,97   |      | 12 028    |
|    | Итого прямые затраты (справочно)  |                  |   |    |      |       |   |   |            |      |           |
|    | в том числе:  |                  |   |    |      |       |   |   |            |      |           |
|    | Оплата труда рабочих  |                  |   |    |      |       |   |   | 86,90      |      | 2 447     |
|    | Эксплуатация машин  |                  |   |    |      |       |   |   | 25,26      |      | 272       |
|    | в том числе оплата труда машинистов (Отм)   |                  |   |    |      |       |   |   | 4,89       |      | 138       |
|    | Материалы   |                  |   |    |      |       |   |   | 1 147,81   |      | 9 309     |
|    | Строительные работы   |                  |   |    |      |       |   |   | 1 413,38   |      | 16 348    |
|    | в том числе:  |                  |   |    |      |       |   |   |            |      |           |
|    | оплата труда  |                  |   |    |      |       |   |   | 86,90      |      | 2 447     |
|    | эксплуатация машин и механизмов   |                  |   |    |      |       |   |   | 25,26      |      | 272       |
|    | в том числе оплата труда машинистов (Отм)   |                  |   |    |      |       |   |   | 4,89       |      | 138       |
|    | Материалы   |                  |   |    |      |       |   |   | 1 147,81   |      | 9 309     |
|    | накладные расходы   |                  |   |    |      |       |   |   | 102,61     |      | 2 890     |
|    | сметная прибыль   |                  |   |    |      |       |   |   | 50,80      |      | 1 430     |
|    | Итого ФОТ (справочно)   |                  |   |    |      |       |   |   | 91,79      |      | 2 585     |
|    | Итого накладные расходы (справочно)   |                  |   |    |      |       |   |   | 102,61     |      | 2 890     |
|    | Итого сметная прибыль (справочно)   |                  |   |    |      |       |   |   | 50,80      |      | 1 430     |
|    | Итого по разделу 3 Участок погрузки контейнеров   |                  |   |    |      |       |   |   | 1 413,38   |      | 16 348    |
|    | Итого по смете:   |                  |   |    |      |       |   |   | 108 762,70 |      | 1 002 093 |
|    | Итого прямые затраты (справочно)  |                  |   |    |      |       |   |   |            |      |           |
|    | в том числе:  |                  |   |    |      |       |   |   |            |      |           |
|    | Оплата труда рабочих  |                  |   |    |      |       |   |   | 5 824,33   |      | 164 012   |
|    | Эксплуатация машин  |                  |   |    |      |       |   |   | 1 226,27   |      | 13 196    |
|    | в том числе оплата труда машинистов (Отм)   |                  |   |    |      |       |   |   | 328,73     |      | 9 257     |
|    | Материалы   |                  |   |    |      |       |   |   | 101 712,10 |      | 824 885   |
|    | Строительные работы   |                  |   |    |      |       |   |   | 117 575,87 |      | 1 250 270 |
|    | в том числе:  |                  |   |    |      |       |   |   |            |      |           |
|    | оплата труда  |                  |   |    |      |       |   |   | 5 824,33   |      | 164 012   |
|    | эксплуатация машин и механизмов   |                  |   |    |      |       |   |   | 1 226,27   |      | 13 196    |
|    | в том числе оплата труда машинистов (Отм)   |                  |   |    |      |       |   |   | 328,73     |      | 9 257     |
|    | Материалы   |                  |   |    |      |       |   |   | 101 712,10 |      | 824 885   |
|    | накладные расходы   |                  |   |    |      |       |   |   | 5 867,42   |      | 165 226   |
|    | сметная прибыль   |                  |   |    |      |       |   |   | 2 945,75   |      | 82 951    |
|    | Итого ФОТ (справочно)   |                  |   |    |      |       |   |   | 6 153,06   |      | 173 269   |
|    | Итого накладные расходы (справочно)   |                  |   |    |      |       |   |   | 5 867,42   |      | 165 226   |
|    | Итого сметная прибыль (справочно)   |                  |   |    |      |       |   |   | 2 945,75   |      | 82 951    |
|    | Проживание (657,516242+25,966674)/8*350/1,20  |                  |   |    |      |       |   |   | 24 918,65  |      | 24 919    |
|    | Суточные (657,516242+25,966674)/8*300/1,20  |                  |   |    |      |       |   |   | 21 358,84  |      | 21 359    |
|    | Итого   |                  |   |    |      |       |   |   | 163 853,36 |      | 1 296 548 |
|    | Непредвиденные затраты 3%   |                  |   |    |      |       |   |   | 4 915,60   |      | 38 896    |



| 1 | 2 | 3                       | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10                | 11 | 12                  |
|---|---|-------------------------|---|---|---|---|---|---|-------------------|----|---------------------|
|   |   | Итого с непредвиденными |   |   |   |   |   |   | 168 768,96        |    | 1 335 444           |
|   |   | НДС 20%                 |   |   |   |   |   |   | 33 753,79         |    | 267 088,80          |
|   |   | <b>ВСЕГО по смете</b>   |   |   |   |   |   |   | <b>202 522,75</b> |    | <b>1 602 532,80</b> |

Составил:



(К. В. Хрущ)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]